
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.07.2025                                          № 684 

г. Оха 

 

Об утверждении Положения о комиссии по рассмотрению кандидатур,  

представляемых  к награждению Памятным знаком «Оха фронту.  

Вместе мы сила»  Охинского муниципального округа Сахалинской области 

 
В соответствии с пунктом 2.2 раздела II Положения о Памятном знаке 

«Оха фронту. Вместе мы сила» Охинского муниципального округа Сахалин-

ской области, утвержденного решением Собрания Охинского муниципально-

го округа от 24.04.2025 № 7.33-2, руководствуясь статьей 32 Устава Охин-

ского муниципального округа Сахалинской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению кандидатур, 

представляемых к награждению Памятным знаком «Оха фронту. Вместе мы 

сила» Охинского муниципального округа Сахалинской области (прилагает-

ся). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Саха-

линский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном сайте ад-

министрации www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  
 

 

 

 

Глава Охинского муниципального округа             Е.Н. Михлик 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/


Утверждено 

постановлением администрации 

Охинского муниципального 

округа 

от 17.07.2025 № 684              

 

Положение  

о комиссии по рассмотрению кандидатур, представляемых  

к награждению Памятным знаком «Оха фронту. Вместе мы сила»  

Охинского муниципального округа Сахалинской области 

 

1. Комиссия по рассмотрению кандидатур, представляемых к награж-

дению Памятным знаком «Оха фронту. Вместе мы сила» Охинского муници-

пального округа Сахалинской области (далее – памятный знак, комиссия),  

создается в соответствии с Положением о Памятном знаке «Оха фронту. Вме-

сте мы сила» Охинского муниципального округа Сахалинской области, 

утвержденного решением Собрания Охинского муниципального округа от 

24.04.2025 № 7.33-2 (далее – Положение о памятном знаке, Положение) для 

рассмотрения кандидатур, представляемых к награждению памятным знаком, 

на основании представлений к награждению памятным знаком. 

2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом 

при администрации Охинского муниципального округа и работает на обще-

ственных началах. 

Заседание комиссии проводится по мере поступления в комиссию пред-

ставления к награждению памятным знаком и прилагаемых к нему докумен-

тов.  

3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 

Охинского муниципального округа. 

4. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством 

Российской Федерации и Сахалинской области, в том числе настоящим По-

ложением. 

5. В состав комиссии входят председатель комиссии, заместитель пред-

седателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии. Все члены комис-

сии при принятии решений обладают равными правами. 

6. Председатель комиссии: 

- принимает решение о дате, времени и месте проведения заседания ко-

миссии; 

- председательствует на заседаниях комиссии; 

- осуществляет общее руководство деятельностью комиссии. 

7. Заместитель председателя комиссии в период отсутствия председате-

ля комиссии исполняет его обязанности. 

8. Секретарь комиссии информирует членов комиссии о дате, времени и 



месте проведения заседания комиссии, ведет и оформляет протокол заседания 

комиссии, осуществляет прием, обработку представлений к памятному знаку 

и прилагаемых к нему документов. 

9. Комиссия правомочна принимать решение, если на ее заседании при-

сутствует более половины от общего количества ее членов. 

10. Рассмотрение кандидатур, представляемых к награждению памят-

ным знаком, осуществляется комиссией в срок не позднее 10 дней со дня по-

ступления соответствующего представления к награждению памятным зна-

ком в комиссию. 

По результатам рассмотрения кандидатур, представляемых к награжде-

нию памятным знаком, комиссия принимает решение о награждении канди-

датов или об оставлении представлений к награждению памятным знаком без 

удовлетворения. 

Решение комиссии о награждении кандидатов или об оставлении пред-

ставлений к награждению памятным знаком без удовлетворения принимается 

открытым голосованием большинством голосов членов комиссии, присут-

ствующих на заседании, с учетом пункта 1.1. раздела I Положения о памят-

ном знаке. При равенстве голосов решающим является голос председатель-

ствующего на заседании комиссии. 

11. Член комиссии - инициатор награждения памятным знаком - осво-

бождается от участия в голосовании. 

12. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, 

который подписывается председательствующим на заседании комиссии и 

секретарем комиссии. Протокол заседания комиссии оформляется и подписы-

вается не позднее 7 календарных дней со дня заседания комиссии. 

13. Награждение памятным знаком производится на основании 

протокола комиссии, в котором отражено решение комиссии о награждении 

кандидатов памятным знаком. В случае принятия комиссией решения об 

оставлении представления о награждении без удовлетворения представление 

к награждению и прилагаемые к нему документы подлежат возврату 

инициатору награждения отделом по связям с общественностью, населением 

и территориальному управлению администрации Охинского муниципального 

округа в течение 20 рабочих дней со дня подписания протокола заседания 

комиссии.  

14. Организационно-техническое обеспечение заседания комиссии, 

подготовку материалов для заседания комиссии, контроль за своевременным 

исполнением принятого комиссией решения осуществляет отдел по связям с 

общественностью, населением и территориальному управлению 

администрации Охинского муниципального округа. 


